
 

           信用事業手数料一覧表 １  適用日：平成２６年１１月４日 

●１．貯金業務  

手 数 料 項 目 単  位 手 数 料 金 額  

貯金残高証明書（当ＪＡ様式で電算機作成のもの） 1 通 ２１６円  

取引明細書（１口座につき、２年以内） 1 通 ２１６円  

取引明細書（１口座につき、２年を超えるもの） 1 通 １,０８０円  

 

再発行手数料 

 

①証書 1 通 ５４０円  

②通帳 1 冊 ５４０円  

③キャッシュカ－ド（一体型除く） 1 枚 ５４０円  

発 行 手 数 料 

①小切手帳 1 冊 ４３２円  

②約束手形 1 冊 ５４０円  

③  〃 1 枚 ５４円  

④マル専手形 1 枚 ５４０円  

マル専口座開設手数料  1 口座 ３,２４０円  

株式払込事務取扱手数料 1 件 ２１,６００円  

出資払込事務取扱手数料 1 件 ２１,６００円  

●２．送金・振込手数料【依頼書扱い】 

区 分 取扱区分 振込額の区分 手数料金額 

送金手数料 普通扱い・送金小切手 なし    １件につき、８６４円  

振込手数料 

当ＪＡ 

本支店宛 

電信扱い 
３万円未満 １件につき、３２４円  

３万円以上 １件につき、５４０円  

文書扱い 
３万円未満 １件につき、３２４円  

３万円以上 １件につき、５４０円  

他行宛 

電信扱い 
３万円未満   １件につき、６４８円  

３万円以上  １件につき、８６４円  

文書扱い 
３万円未満   １件につき、６４８円  

３万円以上  １件につき、８６４円  

●３．ネットバンク・総合振込・ＡＴＭ振込 

区分 

他  金  融  機  関  宛 当農協本支店間 

JAﾈｯﾄﾊﾞﾝｸｻ-ﾋﾞｽ 

法人ネットバンク 

ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

窓口総合振込 

（ＦＤ等利用含） 
ＡＴＭ振込 

窓口総合振込 

（ＦＤ等利用含） 

ＡＴＭ振込 

JAﾈｯﾄﾊﾞﾝｸｻ-ﾋﾞｽ 

法人ネットバンク 

ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

１万円未満 
１件につき 

２０６円（但し系統宛１０３円） 

１件につき 

３２４円 

３０８円 

（但し系統宛１０３円） 
１件につき 

１０８円 
無料 

１万円以上 

３万円未満 

１件につき 

３０８円（但し系統宛１０３円） 

１件につき 

４３２円 

４１１円 

（但し系統宛１０３円） 

３万円以上 
１件につき 

５１５円（但し系統宛２０６円） 

１件につき 

６４８円 

６１７円 

（但し系統宛３０８円） 

１件につき 

３２４円 

 



 

 

信用事業手数料一覧表 ２ 

●４．アンサ－サ－ビス利用料 

サ－ビス基本利用料（月間手数料） 

種別 プッシュホン ＦＡＸ ﾎ-ﾑﾕ-ｽ端末 ＰＣ ＳＰＣ ＩＢ 

通知 無料 ５４０円    

照会 無料 ５４０円   １,６２０円   １,６２０円   １,６２０円   
無料 

資金移動 無料 ５４０円   １,６２０円   １,６２０円   １,６２０円   

   法人ネットバンク（月額手数料） 

照会・振込サービス（リアル系取引） １,０８０円 データ伝送サービス（総振・給振・口座振替） ３,２４０円 

 

●５．両替手数料 

持込または持帰のうち多い枚数 

（ただし、汚損した現金、 

記念貨の交換は無料） 

100枚まで 無料  

101～500枚 ３２４円  

501～1,000枚 ５４０円  

1,001枚以上 1000枚毎に３２４円加算 

 

●６．代金取立て手数料【出代含む】 

種                    別 手数料金額  

同地間 

（岐阜手形交換所加盟行） 

当ＪＡ本支店宛 無料  

系統宛 

他行宛 
６４８円  

隔地間 
系統宛 ６４８円  

他行宛 ６４８円  

個別取立 
普通扱い ６４８円  

至急扱い ８６４円  

 

●７．定時自動処理手数料 

種                   別    手数料金額  

自動集金・ 

振替手数料等 

窓口処理を要するもの １０３円  

ＦＤ等媒体・定時自動集金・校納金等 ５１円  

定時自動送金処理手数料（振込手数料は別途、下記） ５１円  

当ＪＡ本支店宛 

系 統 宛 

３万円未満 １０３円  

３万円以上 ２０６円  

他 行 宛 

１万円未満 ２０６円  

３万円未満 ３０８円  

３万円以上 ５１５円  

 

 



 

●８．その他の諸手数料 

 送金・振込の組戻料 １件につき ６４８円    
左記を超える経費を要する場

合はその実費を申し受けま

す。 

 不渡手形返却料 １通につき １,０８０円    

 取立手形組戻料 〃 １,０８０円   

 取立手形店頭呈示料 〃 １,０８０円   
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●９．融資業務 

手 数 料 項 目 単  位 手 数 料 金 額 

貸出金証明書 

 ①貸出金残高証明書  1 通     ２１６円  

 ②融 資 証 明 書  1 通     ２１６円  

 ③そ の 他 証 明 書  1 通     ２１６円  

融 

資 

手 

数 

料 

住宅資金・住宅ローン・マイホームローン  1    件 ２１,６００円  

上記を除き不動産担保設定するもの  1    件 ３２,４００円  

ローンカード再発行 1    枚     ５４０円  

住宅融資保険取扱事務手数料  1 件 
 住宅融資保険、保険料係数表に基

づき算出した金額＋消費税相当額 

 

 

融資条件変更手数料 

（対象資金） 

（住宅資金・住宅ローン 

・マイホームローン） 

 

① 全額繰上償還 

（当初貸出500万円以上） 

実行後３年以内 １０,８００円  

3年超～5年以内   ７,５６０円  

5年超～7年以内  ５,４００円  

7年超～10年以内 ３,２４０円  

 ② 一部繰上償還 
期間短縮 ３,２４０円  

返済額変更 ５,４００円  

③ 条件変更 利率・期間  ５,４００円  

 ④特約期間の更新・変更 １    件  ５,４００円  

 

【ＡＴＭのご利用が困難なお客様へ】 

視覚障害者・手が不自由な方で、ＡＴＭのご利用が困難なお客さまは、お振込みの依頼人がご本

人の場合、ＪＡ窓口での振込手数料について、ＡＴＭを利用した場合と同水準に引下げいたしま

す。詳しくはＪＡ窓口までお問い合わせください。 

 


